
        

	
		
			

			

			

		


    
        
    	
            
                
                Dotazy
            
        



    

    English
        

    




    

    
    English

        
            

            

        
    

    	
                
                    Nabídka dotací
                
                
                    Nabídka dotací
                
            
	
                
                    Dokumenty
                        
                            
                        
                
                
                    Dokumenty
                
                    
                        
                            	
                                    Pravidla pro žadatele
                                
	
                                    Programový dokument
                                
	
                                    Dokumenty ke specifickým cílům
                                
	
                                    Návody k práci v IS KP21+
                                
	
                                    Dokumenty k povinné publicitě
                                
	
                                    Všechny dokumenty
                                


                        

                    

            
	
                
                    Jak na to
                        
                            
                        
                
                
                    Jak na to
                
                    
                        
                            	
                                    Jak podat žádost
                                
	
                                    Pokyny pro příjemce
                                
	
                                    Časté dotazy
                                
	
                                    Povinná publicita
                                


                        

                    

            
	
                
                    Oblasti podpory
                        
                            
                        
                
                
                    Oblasti podpory
                
                    
                        
                            	
                                    Energetické úspory
                                
	
                                    Obnovitelné zdroje energie
                                
	
                                    Adaptace na změnu klimatu
                                
	
                                    Vodovody a kanalizace
                                
	
                                    Odpadové hospodářství
                                
	
                                    Příroda a znečištění
                                


                        

                    

            
	
                
                    O programu
                        
                            
                        
                
                
                    O programu
                
                    
                        
                            	
                                    Aktuality
                                
	
                                    Schválené projekty
                                
	
                                    Monitorovací výbor
                                
	
                                    Výběrová komise
                                
	
                                    Předchozí programová období
                                
	
                                    Galerie projektů
                                


                        

                    

            
	
                
                    Kontakty
                
                
                    Kontakty
                
            


    

            Moje dotace
    
    
    	
            
                
                Dotazy
            
        


            Moje dotace
    

    







    


		
			

			

			

		
	




    
        
            
                
                
            

            
                Vyhledávání

                
                    
                    Zavřít
                
            

            

        

    



        

        

	
		

	

	
		
			
				
						Operační program Životní prostředí 2021–2027 nabízí 61 miliard korun
				

					
						Příjem žádostí je otevřen
					

					Zjistit více
			

			
				
					

				

			

		



    
        
            
                

                
                    Energie
                    Energetické úspory
                

            
            
                

                
                    Zdroje
                    Obnovitelné zdroje energie
                

            
            
                

                
                    Klima
                    Adaptace na změnu klimatu
                

            
            
                

                
                    Voda
                    Vodovody a kanalizace
                

            
            
                

                
                    Odpady
                    Oběhové hospodářství
                

            
            
                

                
                    Příroda
                    Příroda a znečištění
                

            
        

    

	





    
            
                Aktuální nabídka dotací
            

            
                
                    
    
    
            

            
                

            

    

    
        46. výzva – Vodní a vegetační krajinné prvky

            Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel (mokřadů, tůní, malých vodních nádrží); vegetační krajinné prvky (dle…

        
                Zjistit více

        

    


    
    
            

            
                

            

    

    
        47. výzva – Vodní a vegetační krajinné prvky

            Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel (mokřadů, tůní, malých vodních nádrží); vegetační krajinné prvky …

        
                Zjistit více

        

    


    
    
            

            
                

            

    

    
        54. výzva – Vodní a vegetační krajinné prvky

            Výzva pro regiony ITI Brněnské a Mladoboleslavské aglomerace se vztahuje na tvorbu nových a obnovu stávajících přírodě blízkých vodních a vegetačních prvků …

        
                Zjistit více

        

    


    
    
            

            
                

            

    

    
        63. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře

            Výzva se zaměřuje na zvýšení energetické účinnosti v gastro provozech, prádelnách a  technologických zařízení ve veřejných budovách a infrastruktuře, např. v…

        
                Zjistit více

        

    


    
    
            

            
                

            

    

    
        71. výzva – Obnova stability svahů

            Výzva se zaměřuje na podporu aktivit vedoucích ke stabilizaci a sanaci extrémních svahových nestabilit vzniklých v důsledku přírodních jevů.

        
                Zjistit více

        

    


    
    
            

            
                

            

    

    
        52. výzva – Protipovodňová opatření

            Výzva je určena pro realizaci přírodě blízkých a protipovodňových opatření. Výzva zahrnuje podporu přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech, realizaci…

        
                Zjistit více

        

    


    
    
            

            
                

            

    

    
        76. výzva – Prevence škod způsobených šelmami a dravci

            Výzva se týká škod způsobených zvláště chráněnými druhy živočichů. Jedná se o pomoc podnikajícím chovatelům hospodářských zvířat v režimu podpory de minimis,…

        
                Zjistit více

        

    


    
    
            

            
                

            

    

    
        38. výzva – Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách

            Výzva se zaměřuje na snížení energetické náročnosti veřejných budov a je platná pro Středočeský, Plzeňský, Jihočeský, Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina.

        
                Zjistit více

        

    


                    

                

                
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                

                
                    
                        
                        
                    

                    Všechny dotace
                

            

    













    
        

		
			
				
					Inovativní prvky
				

					
						

					

			

			
				Pro žadatele je v novém programovém období připraven vyšší podíl nesoutěžních kontinuálně probíhajících výzev.
				
					Přečíst více
				

			

		


		
			
				
					Komplexní projekty
				

					
						

					

			

			
				Program podporuje projekty postavené na komplexním přístupu, které řeší více cílů zároveň. Vše v jedné žádosti.
				
					Přečíst více
				

			

		


		
			
				
					Jednodušší administrace
				

					
						

					

			

			
				Uplatněním zjednodušených metod vykazování nákladů se sníží administrativní zátěž všech zapojených subjektů.
				
					Přečíst více
				

			

		


		
			
				
					Zelené zadávání veřejných zakázek
				

					
						

					

			

			
				Při pořízení vybraných produktů vyrobených z recyklátů obdrží žadatelé vyšší míru dotační podpory prostřednictvím bonusu.
				
					Přečíst více
				

			

		

		

    










    
        

		
			
				Jak na to
			

		

		
			
				Harmonogram výzev
			

		

    
		
			Kotlíkové dotace
		

	

		
			
				Povinná publicita
			

		

		
			
				Dokumenty
			

		

		
			
				Časté dotazy
			

		
		

    








            

    
        
                

        

        
            
                Tisková zpráva

                
                    Obce a města dostanou peníze na připravené projekty vodovodů a kanalizací. MŽP vyjednalo dalších 10 miliard

                    
                            Další miliardy míří na kanalizace, čistírny odpadních vod nebo vodovody napříč Českem. Zelenou dostanou kladně vyhodnocené projekty, které si obce a vodohospodáři z veřejného sektoru podali skrze 42., 43., a 44. výzvu Operačního programu Životní prostředí, ale nedostane se na jejich podporu kvůli vyčerpané alokaci. Peníze se podařilo vyjednat ministru Hladíkovi (KDU-ČSL), v roce 2025 a 2026 tak…

                        
                            13. 3. 2024

                            Zjistit více

                        

                    

                

            

        

    

            

            
                
                    
        
        Výzvy za 700 milionů z OPŽP podpoří energetické úspory veřejných budov

            V novém balíčku výzev z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 je připraveno více než 700 milionů korun. Tyto prostředky pomohou zlepšit energetickou…

        
            
                    7. 3. 2024

                

            

        

    
        
        Do jara vchází Priorita se sluneční energií a budoucími projekty

            Pomalu přichází jaro a s ním teplejší počasí a více slunce. To dodává energii nejen nám lidem, ale i solárním panelům. Tímto krásným oslím mostem jsme se…

        
            
                    4. 3. 2024

                

            

        

    
        
        Aktualizovali jsme harmonogram výzev OPŽP na rok 2024

            Úprava v harmonogramu se týká prodloužení data ukončení příjmu žádostí 37. a 38. výzvy na červen 2024, posunu data vyhlášení 70. a 68. výzvy a ukončení příjmu…

        
            
                    1. 3. 2024

                

            

        

    
        
        Startuje již šestý ročník soutěže Adapterra Awards. Představí novou…

            Odstartoval šestý ročník soutěže Adapterra Awards, která oceňuje adaptační opatření na klimatickou změnu. Stejně jako loni vybere odborná porota ty nejlepší z…

        
            
                    20. 2. 2024

                

            

        

    
        
        Chovatelé mohou získat dotaci na ochranu stád před velkými šelmami

            Celkem 20 milionů korun je určeno subjektům v oblasti zemědělské prvovýroby na prevenci škod způsobených zvlášť chráněnými druhy. Jedná se o pomoc podnikajícím…

        
            
                    7. 2. 2024

                

            

        

    
        
        V únorové Prioritě najdete fotovoltaiku i úsporné veřejné budovy

            Aktuální vydání časopisu Priorita nabízí hodně textů o fotovoltaických elektrárnách. Můžete si přečíst komentář ministra životního prostředí k budoucnosti této…

        
            
                    5. 2. 2024

                

            

        

    
        
        Aktualizovali jsme harmonogram výzev OPŽP na rok 2024

            Úprava v harmonogramu se týká posunu data vyhlášení 71. výzvy již na březen 2024.

        
            
                    30. 1. 2024

                

            

        

    
        
        Aktualizovali jsme harmonogram výzev OPŽP na rok 2024

            Úprava v harmonogramu se týká posunu data vyhlášení 65. výzvy na červen 2024.

        
            
                    22. 1. 2024

                

            

        

    
                    

                

                
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                

                
                    
                        
                        
                    

                    Všechny aktuality
                

            







    
        
                Moje dotace

                Podejte a spravujte žádost přes IS KP21+.


            

    
        Podat žádost
	

    
        Správa žádosti
	
            

        

    









    
        Úspěšné projekty

            
                    
                            
                                

                            

                            
                                Kroměříž: Na obnoveném náměstí Míru je více zeleně a klidu

                                
                                    
Skoro každý si Kroměříž spojí s krásnými historickými památkami. Revitalizace se ale týkala náměstí, pro které je charakteristická spíše současnost než minulost. Dominantou náměstí Míru je totiž kruhový objezd, který propojuje hlavní silniční tahy…
                                

                                
                                    
                                        Dotace 1 029 480 Kč
                                    

                                    Zjistit více

                                

                            

                    
                    
                            
                                Olomouc: Ekologická rekonstrukce kotle K5 v místní teplárně

                                
                                    
V Teplárně Olomouc byla v minulých letech úspěšně dokončena ekologizace fluidního kotle K5, spalujícího převážně hnědé uhlí. Realizaci souboru ekologických opatření na hlavním kotli završila v roce 2020 instalace nového tkaninového filtru.



„Po…
                                

                                
                                    
                                        Dotace 30 985 190 Kč
                                    

                                    Zjistit více

                                

                            

                            
                                

                            

                    
                    
                            
                                

                            

                            
                                Karlovarsko: Stolová hora a rybníky nabízí útočiště vzácným druhům

                                
                                    
Vrch Vladař a Borecké rybníky jsou krásnými kouty přírody na Karlovarsku. Kraj se místům věnuje a chce zachovávat jejich přírodní ráz.



Na severním okraji města Ostrova se rozprostírá rybniční soustava známá jako Borecké rybníky. Vodní plochy…
                                

                                
                                    
                                        Dotace 3 173 436 Kč
                                    

                                    Zjistit více

                                

                            

                    
            

        
            Všechny projekty
        

    






            
        
            
                

                
                    Vše důležité na jednom místě – novinky, přehledy aktuálních …

                    KAŽDÝ MĚSÍC ZDARMA.

                    
                        Přihlásit se k odběru
                        Aktuální číslo 
                    

                

                

            

        

        
            
                
                    
                    On-line průvodce PŮJDEM TUDY
                

                
                    Navštivte místa, která rozkvetla díky Operačnímu programu Životní prostředí

                    Navštívit
                

                
                    Šumava

                    Voda šumí po lučinách

                

            

        

    

    
        
        
    

    
        
        
    







    
        
            
                Odebírat novinky

                Přihlaste se k odběru novinek e-mailem a žádná dotace vám již neunikne.

                Odebírat
            

            
                
                    Kontakty

                    
                        
                            
                                Dotazy e-mailem
                            
                        

                    

                    Všechny kontakty
                

                
                    

                

            

        

    

    
        

        
            
        

    

    
        
            
                Operační program Životní prostředí

                
                    Dotační program umožňuje čerpat v letech 2021–2027 z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti více než 60 mld. Kč na projekty v oblasti ochrany životního prostředí.
                

                    
                        
                                
                                        

                                
                                
                                        

                                
                                
                                        

                                
                                
                                        

                                
                        

                    

            

                
Potřebujete

                        	
                            Nabídka dotací
                        
	
                            Jak na to
                        
	
                            Časté dotazy
                        
	
                            Dokumenty
                        
	
                            Kontakty
                        


                
O nás

                        	
                            Ministerstvo životního prostředí
                        
	
                            Státní fond životního prostředí ČR
                        
	
                            Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
                        


                
Nepřehlédněte

                        	
                            O programu
                        
	
                            Harmonogram výzev
                        
	
                            Schválené projekty
                        
	
                            Povinná publicita
                        
	
                            OPŽP 2014-2020
                        


        

    

    
            
                    Prohlášení o přístupnosti
                    Cookies
                    Zásady ochrany osobních údajů
                    RSS
                    Mapa stránek
            

    



        


    

    
        
            K provozování webu a analýze návštěvnosti používáme soubory cookies.
        

		
        	Povolit vše
            Odmítnout
        	Upravit
		

    




    
        
            Nastavení cookies

            
                
                    

                    

                
            
            
        

        
            Co jsou cookies

            
                Díky cookies je pro vás prohlížení stránek jednodušší. Jsou to malé datové soubory, které pomáhají webu správně fungovat.
            

            K čemu slouží cookies na tomto webu

            	Pamatují si, co jste vyplnili. Nemusíte znovu zadávat údaje do formulářů, když stránku omylem zavřete.
	Můžete díky nim na webu vyhledávat.
	Cookies pomáhají i nám. Vidíme, jaký obsah vás zajímá a můžeme tak web zkvalitňovat.


            Podrobný přehled cookies a podmínky používání

            
                Povolit vše
            


            Vyberte úroveň cookies, kterou chcete povolit

            
                
                    
                        Technické cookies
                    

                    
                        
                        
                    
                
                
                Technické cookies jsou nezbytné, aby web fungoval, proto je nejde vypnout. Díky nim vidíte stránky a formuláře správně. Tyto cookies vám také umožňují vyhledávat na webu.

            

            
                
                    
                        Analytické cookies
                    

                    
                        
                        
                    
                
                
                Analytické cookies nám říkají, jak lidé používají webové stránky. Anonymně sbírají informace, z nichž poznáme, co funguje a co máme zlepšit. Tedy pokud máte zapnuté tyto cookies, pomáháte nám web dál vylepšovat.

            

            
                Potvrdit moje volby
            

        

    




    
        
            

            
                

                

            
        

        
            Vítejte na novém webu
Operačního programu Životní prostředí
pro období 2021–2027

            
                Pro informace k předešlému období
přejděte na web OPŽP 2014–2020.
            

            
                Chci zůstat na tomto webu
                Přejít na web OPŽP 2014–2020
            

        

    



    



    

    
        
            

            

            

        

        
            
                

                
                
                
                
                
                    
                        
                            

                        

                    

                

            

            
                
 
            

            
            
            
                

            

        

    










    